Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29,0Щ § р
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муници­
пального учреждения «Г ородское
управление капитального строитель­
ства», утвержденное постановлени­
ем администрации города Благове­
щенска от 23.05.2012 № 2402

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания
заработной платы работников учреждения в связи с ростом потребительских
цен на товары и услуги
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
учреждения «Г ородское управление капитального строительства»,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от
23.05.2012 № 2402 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 12.12.2017 № 4459) следующее изменение:

приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2020г. и
подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска О.Г. Имамеева.

Мэр города Благовещенска B.C. Калита

Приложение № 1
к постановлению администрации

_ города Благовещенска
от «____» г 9 ЯН8 ?П?П 2020г.

Приложение № 1
к Положению

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным
квалификационным группам (ПКГ)

№
п/п

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры оклада,
руб.

1 2 3 4
Общеотраслевые профессии рабочих

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N  248н)
Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 1-й квалификационный

уровень
Уборщик служебных помещений 4 386,00 .

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

2 1-й квалификационный
уровень

Водитель автомобиля 11 522,00 .

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих (приказ Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 г. N  247н)

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

3 1-й квалификационный
уровень

Секретарь 15 103,00 -

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

4 1-й квалификационный
уровень

Инспектор по кадрам 15 164,00

5 2-й квалификационный
уровень

Заведующий хозяйством 15 240,00 •

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

6 1-й квалификационный
уровень

Бухгалтер, инженер, экономист,
юрисконсульт

18 151,00

7 2-й квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться II
внутридолжностная категория

18 548,00 v

8 3-й квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

19 525,00

9 4-й квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

20 176,00-

10 5-й квалификационный
уровень

Заместитель главного бухгалтера, главные
специалисты в отделах

21 152,00 -

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

11 1-й квалификационный
уровень

Начальник отдела 23 186,00 .

12 2-й квалификационный
уровень

Главный инженер 31 728,00-

Размеры окладов (должностных окладов)
вне профессиональных квалификационных групп (ПКГ)

13 Инженер геодезист, специалист по
комплектации

19 525,00

14 Заместитель начальника отдела, специалист
по размещению муниципального заказа

20 339,00,

15 Помощник заместителя директора,
заместитель главного инженера

23 592,00